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Kodi i mallrave Përshkrimi 
Njësitë 

plotësue
se 

Masa të politikës 
tregtare 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

Importi  Eksporti CEFTA / MSA / TR 

 
5001 0000 00 

 
Kukule të krimbit të mëndafshit të përshtatshme për tu 
mbështjellë në rrotëz 
 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 

 
18 

 
 -  

 
5002 0000 00 

 
Mëndafshi i papërpunuar ( i pazhveshur) 
 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 

 
18 

 
 -  

 
5003 0000 00 

 
Mbetje mëndafshi (përfshirë kukulet e mëndafshit të 
papërshtatshme për tu mbështjellë në rrotëz, mbetje fijesh dhe 
fijet e hequra prej pëlhurave)  
 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 

 
18 

 
 -  

 
5004 00 

 
Fije mëndafshi (përveç fijeve të tjerura nga mbetje mëndafshi) jo 
të vendosur për shitjen me pakicë: 
 

       

 
5004 0010 00 

 
-Të pazbardhura, të pastruara apo të zbardhura 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 

 
18 

 
 -  

 
5004 0090 00 

 
- Të tjera 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 

 
18 

 
 -  

 
5005 00 

 
Fije të tjerrura nga mbetje mëndafshi, jo të vendosura për shitjen 
me pakicë: 
 

       

 
5005 0010 00 

 
- Të pazbardhura, të pastruara apo të zbardhura 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 

 
18 

 
 -  

 
5005 0090 00 

 
- Të tjera 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 

 
18 

 
 -  

 
5006 00 

 
Fije mëndafshi dhe fije të tjerrura nga mbetje mëndafshi, të 
vendosura për shitjen me pakicë; zorrët e krimbit të 
mëndafshit: 

       

 
5006 0010 00 

 
- Fije mëndafshi 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 

 
18 

 
 -  

 
5006 0090 00 

 
- Fije të tjerrura nga mëndafshi “bourret” apo nga mbetje të tjera 
mëndafshi; zorrët e krimbit të mëndafshit 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 

 
18 

 
 -  

 
5007 

 
Pëlhura të endura nga mëndafshi apo prej mbetjeve të 
mëndafshit: 

       

 
5007 1000 00 

 
- Pëlhurat prej mëndafshi “bourret” 

 
MTK 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 

 
18 

 
 -  

 
5007 20 

 
- Pëlhura të tjera, që përmbajnë 85 % apo më shumë ndaj peshës 
mëndafsh apo kthime mëndafshi përveçse prej mëndafshit 
“bourret”: 
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- - Crepe: 

       

5007 2011 00 - - - Të pazbardhura, të pastruara apo të zbardhura MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

5007 2019 00 - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

  
- - Pongee, habutai, honan, shantung, corah dhe pëlhura të 
ngjashme të lindjes së largët, tërësisht prej mëndafshi ( jo të përzier 
me mëndafshin “bourret” apo me mbetje të tjera mëndafshi apo me 
materiale të tjera tekstile): 

       

5007 2021 00 - - - Të endura thjeshtë, të pazbardhura apo jo më tej të procesuara 
sesa të pastruara 

MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

 - - - Të tjera:        

5007 2031 00 - - - - Të endura thjeshtë MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

5007 2039 00 - - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

  
- - Të tjera: 

       

5007 2041 00 - - - Pëlhura Diaphanous (endje e hapur) MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

 - - - Të tjera:        

5007 2051 00 - - - - Të pazbardhura, të pastruara apo të zbardhura MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

5007 2059 00 - - - - Të lyera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

 - - - - Prej fijeve të ngjyrave të ndryshme:        

5007 2061 00 - - - - - Të një gjerësie më tepër se 57 cm por jo më shumë se 75 cm  MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

5007 2069 00 - - - - - Të tjera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

5007 2071 00 - - - - Të printuara MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

 
5007 90 

 
- Pëlhura të tjera: 

       

5007 9010 00 - - Të pazbardhura, të pastruara apo të zbardhura MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

5007 9030 00 - - Të lyera MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

5007 9050 00 - - Të fijeve të ngjyrave të ndryshme MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 6 18  -  

5007 9090 00 - - Të stampuara MTK - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18  -  

 


